
LV 1 LV

EIROPAS KOMISIJA

BRISELĒ, 29/10/2010

VISPĀRĒJAIS BUDŽETS — 2010. GADS
III IEDAĻA — KOMISIJA. 07., 09., 20. SADAĻA

APROPRIĀCIJU PĀRVIETOJUMS Nr. DEC 57/2010

EUR

PĀRVIETOJUMS NO ŠĀDĀM POZĪCIJĀM:

0702. NODAĻA. Globāli vides jautājumi
07 02 03. pants — Izmēģinājuma projekts — Melnās jūras baseina vides monitorings un 
Eiropas Vienotā pamatprogramma Melnās jūras reģiona attīstībai Maksājumi - 88 000

2002. NODAĻA. Tirdzniecības politika
20 02 03. pants — Tirdzniecības palīdzība — Daudzpusējas iniciatīvas Maksājumi - 1 000 000

PĀRVIETOJUMS UZ ŠĀDĀM POZĪCIJĀM:

0906 2010. NODAĻA. – Audiovizuālā politika un MEDIA programma
09 06 01 02. POSTENIS — Sagatavošanas darbība MEDIA 2007 programmu īstenošanai 
trešās valstīs Maksājumi  1 088 000



LV 2 LV

I. PALIELINĀJUMS

a) Pozīcija

09 06 01 02. Sagatavošanas darbība MEDIA 2007 programmu īstenošanai trešās valstīs

b) Skaitļi 08.10.2010.
Maksājumi

1A. Apropriācija budžetā (sākotnējais budžets + BG) 780 000
1B. Apropriācija budžetā (EBTA) 0
2. Pārvietojumi 0

3. Galīgā apropriācija šim gadam (1A+1B+2) 780 000
4. Galīgās apropriācijas izlietojums 141 897

5. Neizlietotā/pieejamā summa (3–4) 638 103
6. Pieprasījumi līdz gada beigām 1 726 103

7. Ierosinātais palielinājums 1 088 000

8. Palielinājums procentos no apropriācijas budžetā (7/1A) 139,49%
9. Palielinājums, kas izteikts kā gada galīgās apropriācijas procentuālā 

daļa, Finanšu regulas 23. panta 1. punkta b) un c) apakšpunktā 
minētajai pārvietojumu summai, ko aprēķina saskaņā ar īstenošanas 
kārtības 17.a pantu

n.p.

c) Ieņēmumi no atgūšanas (pārnesti) (C5)
Maksājumi

1. Gada sākumā pieejamā apropriācija 0 
2. Apropriācija, kas pieejama 08.10.2010. 0 
3. Izlietojuma rādītājs [(1-2)/1] n.p.

d) Sīki izstrādāts palielinājuma pamatojums

Sagatavošanas darbības “MEDIA International” trešā gada pasākumi ir veiksmīgi īstenoti. Īpaši tas attiecas 
uz aicinājumiem iesniegt priekšlikumus apmācības un piekļuves tirgiem (veicināšana) jomās. Saņēma vairāk 
nekā 30 priekšlikumus un izraudzījās 13 projektus. 2010. gada ES budžetā bija iekļautas saistību 
apropriācijas (EUR 1 miljons), tomēr izpalika papildu maksājumu apropriācijas. Pieprasītais palielinājums 
ļaus veikt priekšfinansējuma maksājumus par jauniem 2010. gada projektiem, ka arī starpposma un galīgos 
maksājumus par 2008. gada un 2009. gada projektiem. 

Šīs sagatavošanas darbības īstenošanu 2010. gada martā ĢD INFSO nodeva ĢD EAC. Tehnisku iemeslu 
dēļ maksājumi līdz šim ir bijuši lēni, bet gaidāms, ka līdz oktobra beigām šis process paātrināsies.



LV 3 LV

II. SAMAZINĀJUMS

II.A

a) Pozīcija

07 02 03. pants — Izmēģinājuma projekts — Melnās jūras baseina vides monitorings un Eiropas 
Vienotā pamatprogramma Melnās jūras reģiona attīstībai

b) Skaitļi 08.10.2010.
Maksājumi

1A. Apropriācija budžetā (sākotnējais budžets + BG) 800 000
1B. Apropriācija budžetā (EBTA) 0
2. Pārvietojumi 0

3. Galīgā apropriācija šim gadam (1A+1B+2) 800 000
4. Galīgās apropriācijas izlietojums 500 000

5. Neizlietotā/pieejamā summa (3–4) 300 000
6. Pieprasījumi līdz gada beigām 212 000

7. Ierosinātais samazinājums 88 000

8. Samazinājums procentos no apropriācijas budžetā (7/1A) 11,00%
9. Samazinājums, kas izteikts kā gada galīgās apropriācijas procentuālā 

daļa, Finanšu regulas 23. panta 1. punkta b) un c) apakšpunktā 
minētajai pārvietojumu summai, ko aprēķina saskaņā ar īstenošanas 
kārtības 17.a pantu

n.p.

c) Ieņēmumi no atgūšanas (pārnesti) (C5)
Maksājumi

1. Gada sākumā pieejamā apropriācija 0 
2. Apropriācija, kas pieejama 08.10.2010. 0 
3. Izlietojuma rādītājs [(1-2)/1] n.p.

d) Sīki izstrādāts pārvietojuma pamatojums

Šī budžeta pozīcija paredzēta maksājumiem, lai segtu vēl nenokārtotās saistības par iepriekšējiem gadiem 
attiecībā uz piešķīrumiem izmēģinājuma projektam "Melnās jūras baseina vides monitorings un Eiropas 
Vienotā pamatprogramma Melnās jūras reģiona attīstībai".

Samaksātā summa bija mazāka, nekā sākotnēji plānots, jo starpposma maksājums par 2009. gada projektu 
tika atlikts uz 2011. gadu. Tālab var atbrīvot līdzekļus EUR 88 000 apmērā. 



LV 4 LV

II.B

a) Pozīcija

20 02 03. pants — Tirdzniecības palīdzība — Daudzpusējas iniciatīvas

b) Skaitļi 08.10.2010.
Maksājumi

1A. Apropriācija budžetā (sākotnējais budžets + BG) 4 500 000
1B. Apropriācija budžetā (EBTA) 0
2. Pārvietojumi 0

3. Galīgā apropriācija šim gadam (1A+1B+2) 4 500 000
4. Galīgās apropriācijas izlietojums 41 250

5. Neizlietotā/pieejamā summa (3–4) 4 458 750
6. Pieprasījumi līdz gada beigām 3 458 750

7. Ierosinātais samazinājums 1 000 000

8. Samazinājums procentos no apropriācijas budžetā (7/1A) 22,22%
9. Samazinājums, kas izteikts kā gada galīgās apropriācijas procentuālā 

daļa, Finanšu regulas 23. panta 1. punkta b) un c) apakšpunktā 
minētajai pārvietojumu summai, ko aprēķina saskaņā ar īstenošanas 
kārtības 17.a pantu

n.p.

c) Ieņēmumi no atgūšanas (pārnesti) (C5)
Maksājumi

1. Gada sākumā pieejamā apropriācija 0 
2. Apropriācija, kas pieejama 08.10.2010. 0 
3. Izlietojuma rādītājs [(1-2)/1] n.p.

d) Sīki izstrādāts pārvietojuma pamatojums

Komisija 2010. gadā noslēgs ieguldījuma nolīgumus par vairākiem gadiem. Tādējādi saskaņā ar 
attiecīgajiem ieguldījumu nolīgumiem maksājumi starptautiskajām organizācijām tiks sadalīti attiecīgi visā 
pasākuma garumā. Tādēļ var darīt pieejamus EUR 1 000 000.


